Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
25-03-2020
F.01/18/271
NL:TZ:0000071859:F001
02-10-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr R.F.W. van Seumeren

Diamond Interieur B.V. 08-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Diamond Interieur 08-11-2018

B.V., statutair gevestigd te Brielle en kantoorhoudende te (5158 NJ) Heesbeen, 1
aan het adres Industrieweg 7, ingeschreven in het register van de Kamer van
Koophandel onder nummer 24297331, hierna te noemen ("de vennootschap").

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap bestonden met name uit het betimmeren 08-11-2018
van het interieur en exterieur van schepen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 69.937,00
2017 € 1.047.956,00
2016 €214.977,00

2015 € 189.479,00

Winst en verlies
€ -15.417,00
€ 49.723,00
€ 26.228,00

€ 22.430,00

Balanstotaal

€132.312,00
€ 439.638,00

€ 336.285,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2d1a0988-acc7-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven genoemde cijfers volgen uit de jaarrekeningen over boekjaar
2017,2016 en 2015. De cijfers over boekjaar 2018 blijken uit de administratie
van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

De bestuurder van de vennootschap, de heer Schoordijk, was in loondienst
van de vennootschap. De vrouw van de bestuurder was eveneens in
loondienst van de vennootschap.

Boedelsaldo

€46,01

€11.316,15

€ 4.938,64

€ 4.945,32

Verslagperiode

van
2-10-2018

t/m
2-11-2018

van
30-10-2018

t/m
14-3-2019

van
15-3-2019

t/m
18-9-2019

van
19-9-2019

t/m
3-3-2020

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

03-04-2019

2

02-10-2019
3

25-03-2020
E 4

08-11-2018
1

03-04-2019
2

02-10-2019
3

25-03-2020
= 4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
60 uur 42 min
56 uur 18 min
15 uur 42 min

5 uur 6 min

137 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator zijn met name gericht geweest op een

inventarisatie van de aangetroffen boedel. In dat kader is overleg gevoerd met

de bestuurder. Ook heeft de curator in de voorbije verslagperiode de
mogelijkheden inzake de verkoop van de activa en het realiseren van een
doorstart onderzocht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder alsmede bestuurder van de vennootschap is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A. Schoordijk Holding B.V.,
statutair gevestigd te Brielle en kantoorhoudende te (5158 NJ) Heesbeen aan
het adres Industrieweg 7. Enig aandeelhouder alsmede bestuurder van A.
Schoordijk Holding B.V. is de heer A. Schoordijk. De heer A. Schoordijk is
derhalve indirect bestuurder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement waren er geen gerechtelijke procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Blijkens de administratie van de vennootschap heeft zij een aantal
verzekeringen afgesloten bij Kuiper Verzekeringen. De curator heeft Kuiper
Verzekeringen verzocht een opgave van de betreffende verzekeringen te
verstrekken. De curator heeft de lopende verzekeringen geinventariseerd en
zo nodig opgezegd.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1



1.4 Huur

Per datum faillissement was er geen sprake van een lopende 08-11-2018
huurovereenkomst inzake een bedrijfspand. Het bedrijfspand waar de 1
vennootschap kantoor hield, werd gehuurd door de holdingmaatschappij. Uit

de administratie blijkt - voor zover de curator thans heeft kunnen vaststellen -

niet dat er door de holdingmaatschappij huur bij de vennootschap in rekening

werd gebracht.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement zal nog nader onderzoek 08-11-2018
plaatsvinden. De bestuurder van de vennootschap heeft inzake de oorzaak 1
van het faillissement het navolgende aan de curator verklaard.

Volgens de bestuurder bestaat er thans een geschil met een Duitse
opdrachtgever inzake de afbouw van een boot. Inmiddels heeft de Duitse
opdrachtgever hiervoor een advocaat in de arm genomen. Volgens de Duitse
opdrachtgever zou de vennootschap ondeugdelijk werk hebben verricht. De
bestuurder voorzag een kostbaar geschil met deze Duitse klant, dat de
vennootschap financieel niet op zou kunnen brengen. Voorts zou de
Belastingdienst de laatste tijd bij de vennootschap hebben aangedrongen op
betaling van de openstaande schulden, alsmede hebben gedreigd met het
leggen van beslag. Ook zou een andere crediteur al beslag hebben proberen
te leggen op de bankrekening van de vennootschap. Aangezien de
bankrekening over onvoldoende saldo beschikte, heeft het beslag geen doel
getroffen. Daarnaast had de vennootschap volgens de bestuurder te kampen
met het feit dat de opdrachten terugliepen. Hier was volgens de bestuurder
geen specifieke oorzaak voor aan te wijzen. Veel booteigenaren zetten hun
boten na de crisis te koop. Weinig boten worden daadwerkelijk verkocht.
Daarbij was de vennootschap niet langer ‘vernieuwend’ vanwege het feit dat
er geen geld was om te investeren in nieuwe modellen en designs.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-11-2018
2 1
Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven in dienst te zijn geweest van de
vennootschap. Later bleek dat de vrouw van de bestuurder ten tijde van de
faillietverklaring nog in dienst was van de vennootschap. De curator heeft
beide arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-11-2018
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-10-2018 1
11-10-2018 1

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen bijzonderheden. 08-11-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 08-11-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-11-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 23.500,00
totaal € 23.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator thans heeft kunnen vaststellen, bestaan de activa van
de vennootschap met name uit (zaag)machines, handgereedschap en een
beperkte kantoorinventaris. De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een
doorstart allen verkocht aan de bestuurder van de vennootschap. Zie hierover
punt 6 e.v. van dit verslag. Ten tijde van het indienen van het aanvangsverslag
is het bedrag van € 23.500 nog niet bijgeschreven op de boedelrekening.

De koopsom voor de bedrijfsmiddelen ad € 23.500 is op 9 november 2018 op
de boedelrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen bijzonderheden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de activa van de vennootschap laten taxeren, alsmede een
biedingstraject opgestart en onderhandelingen gevoerd in het kader van de te
realiseren doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hardhout en overige houtmaterialen € 1.500,00
totaal € 1.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was er een zeer beperkte voorraad van hardhout en
overige houtmaterialen aanwezig. De voorraad is in het kader van een
doorstart verkocht aan de bestuurder van de vennootschap. Zie hierover punt
6.4 e.v. van dit verslag. Ten tijde van het indienen van het aanvangsverslag is
het bedrag van € 1.500 nog niet bijgeschreven op de boedelrekening.

De koopsom ad € 1.500 voor de voorraad hardhout en overige houtmaterialen

is op 9 november 2018 bijgeschreven op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen bijzonderheden.

08-11-2018
1

03-04-2019
2

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

03-04-2019
2

08-11-2018
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldi €46,01
Bankrente € 22,86
totaal € 68,87 € 0,00

Toelichting andere activa

Ten tijde van het faillissement vertoonde de bankrekening van de
vennootschap een positief saldo van € 46,01. Dit saldi is op verzoek van de
curator doorgestort naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bijzonderheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 16.754,90

totaal € 16.754,90 €0,00 €0,00

08-11-2018

1

08-11-2018

1



Toelichting debiteuren

Het saldo aan openstaande debiteurenvorderingen bedraagt volgens de
administratie van de vennootschap een bedrag van € 23.962,40. De curator
heeft de betreffende debiteuren inmiddels aangeschreven en zal de
openstaande vorderingen verder incasseren. Ten tijde van het
aanvangsverslag zijn er nog geen betalingen van de betreffende debiteuren
op de boedelrekening ontvangen.

Ten tijde van het voortgangsverslag zijn er nog geen betalingen van de
betreffende debiteuren op de boedelrekening bijgeschreven. Een debiteur
heeft een rechtsgeldig beroep gedaan op verrekening ter hoogte van een
bedrag ad € 7.207,50. Het saldo aan openstaande debiteurenvorderingen
bedraagt ten tijde van het voortgangsverslag derhalve € 16.754,90.

Ter zake de andere debiteur, waarop er volgens de administratie van failliet
thans een vordering bestaat van € 15.920,00 is er een geschil ontstaan uit
hoofde van de tussen failliet en deze debiteur gesloten koop-
aannemingsovereenkomst inzake de afbouw een schip. De debiteur laat de
openstaande facturen onbetaald, vanwege het feit dat failliet ondeugdelijk
werk zou hebben verricht ten aanzien van de afbouw van het schip. De curator
heeft de mogelijke incasso van deze vordering nog nader in onderzoek.

De curator heeft in de voorbije verslagperiode getracht met de betreffende
debiteuren een regeling te treffen, hetgeen niet is gelukt. Daar het een
particulier woonachtig in Duitsland betreft, overweegt de curator of het
opportuun is verdere rechtsmaatregelen jegens deze debiteur te treffen.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht hem toestemming te
verlenen om verdere incassomaatregelen jegens de betreffende debiteur te
staken. De rechter-commissaris heeft deze toestemming verleend. De
incassowerkzaamheden zijn daarmee gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- incasso debiteurenvorderingen.

Afgerond

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde bij ABN AMRO Bank. De vennootschap werd niet
middels een bank of andere kredietinstelling gefinancierd.

08-11-2018
EE
03-04-2019
E 2
02-10-2019
3
25-03-2020
E 4
08-11-2018
EE
25-03-2020
Eky
08-11-2018
mE1



5.2 Leasecontracten

Blijkens de administratie van de vennootschap leasede zij een Dodge Ram bij 08-11-2018
VW Bank. De curator heeft VW Bank van het faillissement in kennis gesteld en 1
aangegeven dat het voertuig kon worden opgehaald. Er heeft zich inmiddels

een koper voor de Dodge Ram gemeld, welke voornemens is de Dodge Ram

van VW Bank over te kopen. De schuld van de vennootschap aan VW bank zal

daardoor aanzienlijk afnemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-11-2018

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-11-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-11-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-11-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-11-2018

1

5.8 Boedelbijdragen
08-11-2018

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven en verzocht eventuele vorderingen 08-11-2018
aan te melden en, in voorkomend geval, creditgelden te blokkeren en af te 1
dragen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per datum faillissement waren de activiteiten van de vennootschap reeds
gestaakt. Van voortzetten van de activiteiten is dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor de afzonderlijke roerende zaken, bestaande uit de bedrijfsinventaris en
een beperkte voorraad, hebben zich een aantal opkopers gemeld. Alleen de
heer Schoordijk, de bestuurder van de vennootschap, toonde interesse in een
doorstart en de totale activa van de vennootschap. Met de heer Schoordijk is
de curatorin onderhandeling getreden over een overname van de totale activa
van de vennootschap. Vervolgens is de curator met de heer Schoordijk tot
overeenstemming gekomen ten aanzien van de verkoop en overdracht van de
activa. De overeenstemming ziet er als volgt uit:

Bedrijfsinventaris: € 23.500
Voorraad: € 1.500
Goodwill: € 7.500

Totaal: € 32.500

Ten tijde van het aanvangsverslag is de koopsom nog niet op de
boedelrekening bijgeschreven.

Ten tijde van het voortgangsverslag is de totale koopsom ad € 32.500 op de

boedelrekening bijgeschreven.

6.5 Verantwoording

Zie hetgeen hiervoor beschreven.

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

03-04-2019
2

08-11-2018
1



6.6 Opbrengst

€ 32.500,00

Toelichting
Ten tijde van het aanvangsverslag is de koopsom van € 32.500 nog niet
bijgeschreven op de boedelrekening.

Toelichting
Ten tijde van het voortgangsverslag is de totale koopsom ad € 32.500 op de
boedelrekening bijgeschreven.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- ontvangst koopsom activa op boedelrekening

- ontvangst koopsom activa op boedelrekening (ontvangen)

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de vennootschap is beschikbaar gesteld en maakt een
overzichtelijke indruk. Of alle rechten en plichten van de vennootschap in
voldoende mate uit de administratie zijn af te leiden wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 12 september 2018
2016: 10 mei 2017
2015: 7 juni 2016

De jaarrekeningen van de drie jaren voorafgaand aan het faillissement zijn

tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

08-11-2018

1

03-04-2019

2

08-11-2018
1

08-11-2018
1

03-04-2019
2

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Nog te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Nog te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken lopen nog.

Er is ter zake de uitkomst van de rechtmatigheidsonderzoeken ten tijde van
het vierde voortgangsverslag nog geen nieuw te vermelden. De curator
bewaakt de voortvarende afwikkeling van de rechtmatigheidsonderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen bijzonderheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.548,00

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat met name uit achterstallige loonheffingen
over de periode december 2017 tot en met augustus 2018.

€ 26.720,00

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

02-10-2019
3

25-03-2020
4

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

03-04-2019
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ter verificatie ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

€6.116,48

Toelichting
Nog te ontvangen loon, vakantiegeld, etc.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8

Toelichting
Ten tijde van het voortgangsverslag hebben in totaal 8 concurrente

crediteuren hun vordering ter verificatie aangemeld. Uit de administratie van

failliet volgt dat er in totaal 25 concurrente crediteuren zijn.

9

Toelichting
Ten tijde van het voortgangsverslag hebben in totaal 9 concurrente

crediteuren hun vordering ter verificatie aangemeld. Uit de administratie van

failliet volgt dat er in totaal 25 concurrente crediteuren zijn.

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.684,90

€ 35.118,38

Toelichting

Blijkens de administratie van failliet bedraagt het totaalbedrag aan concurrente

crediteuren € 83.526,50.

€ 81.953,25

I € 82.765,40

08-11-2018

1

08-11-2018

1

03-04-2019
2

08-11-2018

1

03-04-2019
2

02-10-2019
3

25-03-2020
Eky

08-11-2018
1

03-04-2019

2

02-10-2019

3

25-03-2020
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De toestand van de boedelis op dit moment zodanig dat niet kan worden
toegekomen aan een uitkering aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek vorderingen ter
verificatie aan te melden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de aard en
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het bestuur
gevoerde beleid, de incasso van de debiteurenvorderingen voortzetten
alsmede de doorstart finaliseren.

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de aard en
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het bestuur
gevoerde beleid en de mogelijkheden tot incasso van de openstaande
debiteurenvorderingen nader onderzoeken.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de incasso van
de openstaande debiteurenvorderingen gestaakt. De gebruikelijke

rechtmatigheidsonderzoeken lopen nog. De curator bewaakt de
voortvarende afwikkeling van de rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er valt nog geen uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling.

De curator bewaakt de voortvarende afwikkeling van het faillissement. Een
termijn voor afwikkeling valt evenwel nog niet te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
24-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzonderheden.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2018
EE
03-04-2019
[ 2
25-03-2020
E 4
08-11-2018
EE
03-04-2019
E 2
25-03-2020
= 4
08-11-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


